Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Ачхой-Мартан»

Ачхой-Мартановского муниципального района

   (МБОУ «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан»)

П Р И К А З

3 октября 2021 г. № 53-р

с. Ачхой-Мартан

об организации работы по внедрению

целевой модели наставничества

     B соответствии с приказом №748-п от 23.06.2021г. Министерства

образования и науки Чеченской Республики «Об организации работы по

внедрению региональной модели наставничества в системе образования», в

целях достижения сквозного результата Федеральных проектов

«Современная школа», «Школа современного учителя», предусматривающих

вовлечение различных форм сопровождения и наставничества молодых

специалистов образовательных учреждений Ачхой-Мартановского

муниципального района на 2021-2024 годы,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «дорожную карту» (приложение№1) внедрения целевой модели

наставничества «учитель-учитель» МБОУ «СОШ №5 с.Ачхой-Мартан» на

2021-2024 годы.

 2. Утвердить Положение о внедрении целевой модели наставничества

«учитель-учитель» (приложение №2) в МБОУ «СОШ №5 с.Ачхой-Мартан».

3. Назначить координатором наставничества по модели «учитель-учитель»

заместителя директора по МР, Амриеву Л.Х.

4.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                             Директор________________М.Х.Амриева

с приказом ознакомлены:

_____________ Амриева Л.Х.

Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Ачхой-Мартан»

Ачхой-Мартановского муниципального района

   (МБОУ «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан»)

П Р И К А З

3 октября 2021 г. № 53-р

с. Ачхой-Мартан

О формировании наставнических пар (групп)

     В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества,

утвержденным приказом директора от 03.10.2021 № 53-р

п р и к а з ы в а ю:

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) согласно

приложению 1.

2. Куратору наставнических пар – Амриевой Л.Х.:

2.1. поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных

карт, коррекции и отслеживании результатов;

2.2. отслеживать реализацию плана дорожной карты;

2.3. отчитываться руководителю образовательной организации о реализации

цикла наставнической работы.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                                          Директор________________М.Х.Амриева

с приказом ознакомлены:

_____________ Амриева Л.Х.

		2022-10-25T18:03:35+0300
	МБОУ "СОШ №5 С. АЧХОЙ-МАРТАН"

		2022-10-25T18:04:06+0300
	МБОУ "СОШ №5 С. АЧХОЙ-МАРТАН"